
Oдлука Скупштине 
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 7.8.2015. године)
Број: 5-1/2015-1-1

На основу члана 14. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром “Инфра-
структура железнице Србије”, Београд („Службени гласник 
Републике Србије”, број 60/2015) и Закључка Владе 24 број: 
119-8293/2015 од  4. августа 2015. године, Скупштина Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком инфра-
структуром “Инфраструктура железнице Србије”, Београд је 
на седници одржаној 7.8.2015. године, донела

О Д Л У К У

I. Конституише се Скупштина Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром “Инфра-
структура железнице Србије”, Београд, у саставу који је од-
ређен Закључком Владе 24 број: 119-8293/2015 од 4. августа 
2015. године:

1. проф.др Небојша Бојовић, дипл.саобраћајни инжењер       
из Београда

2. Перица Ђорђевић, дипл.ел. инжењер из Београда
3. Славица Манојловић, дипл. економиста из Београда
4. Ирена Ињац, дипл. правник из Београда
5. Петар Миловановић, економиста из Крагујевца

II. Овлашћења председника Скупштине вршиће проф.др Не-
бојша Бојовић.
III. Одлуку објавити у Службеном гласнику.

Одлука Скупштине
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 7.8.2015. године)
Број: 5-1/2015-2-1

На основу члана 329. Закона о привредним друшт-
вима (“Службени гласник РС”, бр. 36/11 и 99/11), члана 

16. став 1. тачка 14. и члана 24. Статута Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструк-
туром “Инфраструктура железнице Србије”, Београд 
(„Службени гласник Републике Србије”, бр. 60/2015), а 
у вези Закључка Владе Републике Србије, 24 Број: 119-
8293/2015 од 4. августа 2015. године, Скупштина Ак-
ционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром “Инфраструктура железнице Србије”, 
Београд је на седници одржаној 7.8.2015. године, донела

О Д Л У К У 

1. Именују се в.д. извршни директори Акционарског 
друштва за управљање јавном железничком инфраструк-
туром “Инфраструктура железнице Србије”, Београд, и 
то:

1) мр Горан Максић, ЈМБГ: 0308975774117, в.д. извр-
шни директор

2) Милан Шеган, ЈМБГ: 0101964382132, в.д. извршни 
директор

3) Душан Гарибовић, ЈМБГ: 0310966773021, в.д. извр-
    шни директор 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 7.8.2015. године)
Број: 4-1/2015-1-1

На основу члана 383. став 2. Закона о привредним 
друштвима („Службени гласник РС“, бр. 36/11 и 99/11), 
члана 23. Статута Акционарског друштва за управљање 
јавном железничком инфраструктуром “Инфраструктура 
железнице Србије”, Београд („Службени гласник Репу-
блике Србије”, бр. 60/2015), Одбор директора Акцио-

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

ГОДИНА  XXXV БРОЈ 14
12. август 2015.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 12- 2 - Број 14

нарског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром “Инфраструктура железнице Србије”, 
Београд је на седници одржаној 7.8.2015. године, донео

О Д Л У К У

1. Конституише се Одбор директора Акционарског 
друштва за за управљање јавном железничком инфра-
структуром “Инфраструктура железнице Србије”, Бе-
оград, у саставу који је одређен Одлуком Скупштине 
Акционарског друштва за управљање јавном железнич-
ком инфраструктуром “Инфраструктура железнице Ср-
бије”, Београд, број: 5-1/2015-2-1 од 7.8.2015. године, 
и то:

1) Горан Максић, магистар техничких наука, в.д. из-
вршни директор

2) Милан Шеган, дипл.саоб.инж., в.д. извршни дире-
    ктор
3) Душан Гарибовић, дипл.економиста, в.д. извршни 
    директор

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 7.8.2015. године)
Број: 4-1/2015-2-1

На основу члана 389. и 400. Закона о привредним 
друштвима („Службени гласник РС“, бр. 36/11 и 99/11), 
члана 29. и 30. Статута Акционарског друштва за уп-
рављање јавном железничком инфраструктуром “Ин-
фраструктура железнице Србије”, Београд („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 60/2015), Одбор дирек-
тора Акционарског друштва за управљање јавном же-
лезничком инфраструктуром “Инфраструктура желез-
нице Србије”, Београд је на седници одржаној 7.8.2015. 
године, донео

О Д Л У К У

1. Бира се мр Горан Максић, в.д. извршни директор, за 
председника Одбора директора Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 

“Инфраструктура железнице Србије”, Београд.
2. Именује се мр Горан Максић, в.д. извршни директор, 
за в.д. генералног директора Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”, Београд.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику.

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 7.8.2015. године)
Број: 4-1/2015-4-1

На основу члана 24. и члана 6. Статута Акционар-
ског друштва за управљање јавном железничком ин-
фраструктуром “Инфраструктура железнице Србије”, 
Београд, („Службени гласник Републике Србије“, бр. 
60/2015), Одбор директора Акционарског друштва 
за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”, Београд је на 
седници одржаној 7.8.2015. године, донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Одлука о тексту и изгледу печата Акцио-
нарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром “Инфраструктура железнице Ср-
бије”, Београд, и то:

- по ободу печата је назив Друштва: Акционарско 
друштвo за управљање јавном железничком ин- 

 фраструктуром;
- у средини печата је скраћени назив: “Инфрастру-
  ктура железнице Србије”, Београд;
- печат је округлог облика, пречника 32 mm;
- печат носи редни број 1.

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 13

Одлука Скупштине
„Србија Карго” а.д.
(од 9.8.2015. године)
Број: 5-3/2015-1-1

На основу члана 14. Статута Акционарског друштва 
за железнички превоз робе “Србија Карго”, Београд 
(„Службени гласник Републике Србије”, бр. 60/2015) 
и Закључка Владе 24 број: 119-8174/2015 од 29. јула 
2015. године, Скупштина Акционарског друштва за 
железнички превоз робе “Србија Карго”, Београд је на 
седници одржаној 9.8.2015. године, донела

О Д Л У К У

I. Конституише се Скупштина Акционарског друштва 
за железнички превоз робе “Србија Карго”, Београд, у 
саставу који је одређен Закључком Владе 24 број: 119-
8174/2015 од 29. јула 2015. године:

1. Миодраг Поледица, дипл.саобраћајни инжењер из 
Београда

2. Вера Радоичић Саватовић, дипл.економиста из Бе-
ограда

3. Љиљана Аћимовић, дипл. менаџер безбедности из 
Београда

4. Драгица Гавриловић, дипл. политиколог из Београда
5. Владимир Пантелић, дипл. правник из Београда

II. Овлашћења председника Скупштине вршиће Миодраг 
Поледица.
III. Одлуку објавити у Службеном гласнику.

 Одлука Скупштине 
„Србија Карго“ а.д.
(од 9.8.2015. године)
Број: 5-3/2015-2-1

На основу члана 329. Закона о привредним друшт-
вима (“Службени гласник РС”, бр. 36/11 и 99/11), члана 
16. став 1. тачка 14. и члана 25. Статута Акционарског 
друштва за железнички превоз робе “Србија Карго”, 
Београд („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
60/2015), а у вези Закључка Владе Републике Србије, 24 
Број: 119-8174/2015 од 29. јула 2015. године, Скупштина 
Акционарског друштва за железнички превоз робе “Ср-
бија Карго”, Београд је на седници одржаној 9.8.2015. 
године, донела

О Д Л У К У 

1. Именују се в.д. извршни директори Акционарског друштва 
за железнички превоз робе “Србија Карго”, Београд, и то:

1) др Мирољуб Јевтић, ЈМБГ: 1310961710076, в.д. из-
вршни директор

2) Звездан Павићевић, ЈМБГ: 0602963210221, в.д. из-
вршни директор

3) Радољуб Гемаљевић, ЈМБГ: 2711954784518, в.д. из-
вршни директор 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.
(од 9.8.2015. године)
Број: 4-3/2015-1-1

На основу члана 383. став 2. Закона о привредним 
друштвима („Службени гласник РС“, бр. 36/11 и 99/11), 
члана 23. Статута Акционарског друштва за железнички 
превоз робе “Србија Карго” Београд („Службени гласник 
Републике Србије”, бр. 60/2015), Одбор директора Акцио-
нарског друштва за железнички превоз робе “Србија Кар-
го”, Београд је на седници одржаној 9.8.2015. године, донео

О Д Л У К У

1. Конституише се Одбор директора Акционарског 
друштва за железнички превоз робе “Србија Карго” Бео-
град, у саставу који је одређен Одлуком Скупштине Акцио-
нарског друштва за железнички превоз робе “Србија Кар-
го”, Београд, број: 5-3/2015-2-1 од 9.8.2015. године, и то:

1) др Мирољуб Јевтић, дипл. саобр.инж., в.д. извршни
 директор

2) Звездан Павићевић, дипл.економиста, в.д. извршни
 директор

3) Радољуб Гемаљевић, дипл.маш.инж., в.д. извршни
 директор

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику.

Број 14 - 3 -

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ РОБЕ “СРБИЈА КАРГО”



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 144

Одлука Одбора директора
„Србија Карго“ а.д.
(од 9.8.2015. године)
Број: 4-3/2015-2-1

На основу члана 389. и 400. Закона о привредним 
друштвима („Службени гласник РС“, бр. 36/11 и 99/11), 
члана 29. и 30. Статута Акционарског друштва за желез-
нички превоз робе “Србија Карго”, Београд („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 60/2015), Одбор дирек-
тора Акционарског друштва за железнички превоз робе 
“Србија Карго”, Београд је на седници одржаној 9.8.2015. 
године, донео

О Д Л У К У

1. Бира се др Мирољуб Јевтић, в.д. извршни директор, за 
председника Одбора директора Акционарског друштва 
за железнички превоз робе “Србија Карго”, Београд.
2. Именује се др Мирољуб Јевтић, в.д. извршни дирек-
тор, за в.д. генералног директора Акционарског друштва 
за железнички превоз робе “Србија Карго”, Београд.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења.
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику.

Одлука Одбора директора
„Србија Карго” а.д.
(од 9.8.2015. године)
Број: 4-3/2015-4-1

На основу члана 24. и члана 6. Статута Акционарског 
друштва за железнички превоз робе “Србија Карго”, Бео-
град („Службени гласник Републике Србије“, бр. 60/2015), 
Одбор директора Акционарског друштва за железнички 
превоз робе “Србија Карго”, Београд је на седници одржаној 
9.8.2015. године, донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Одлука о тексту и изгледу печата Акционар-
ског друштва за железнички превоз робе “Србија Карго”, 
Београд, и то: 

- по ободу печата је назив Друштва: Акционарско 
друштво за железнички превоз робе;
у средини печата је скраћени назив: “Србија Карго”, 
Београд;

- печат је округлог облика, пречника 32 mm;
- печат носи редни број 1.

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 15

Одлука Скупштине 
„Србија Воз” а.д.

(од 7.8.2015. година)
Број: 5-2/2015-1-1

На основу члана 14. Статута Акционарског 
друштва за железнички превоз путника “Србија 
Воз”, Београд („Службени гласник Републике Ср-
бије”, број 60/2015) и Закључка Владе 24 број: 119-
8291/2015 од 4. августа 2015. године, Скупштина 
Акционарског друштва за железнички превоз путни-
ка “Србија Воз”, Београд је на седници одржаној 
7.8.2015. године, донела

О Д Л У К У

I. Конституише се Скупштина Акционарског друштва 
за железнички превоз путника “Србија Воз”, Београд, 
у саставу који је одређен Закључком Владе 24 број: 
119-8291/2015 од 4. августа 2015. године:

1. Кристина Бојовић, магистар правних наука из 
Београда

2. Небојша Никић, дипл.економиста из Краљева
3. Татјана Миливојевић, дипл. економиста из Бе-

ограда
4. Младен Новаков, дипл. економиста из Београда
5. Никола Пандрц, дипл. економиста - мастер из 

Београда
II. Овлашћења председника Скупштине вршиће 
Кристина Бојовић.
III. Одлуку објавити у Службеном гласнику.

Одлука Скупштине 
„Србија Воз“ а.д. 

(од 7.8.2015. година)
Број: 5-2/2015-2-1

На основу члана 329. Закона о привредним друшт-
вима (“Службени гласник РС”, бр. 36/11 и 99/11), 
члана 16. став 1. тачка 14. и члана 25. Статута Ак-
ционарског друштва за железнички превоз путника 
“Србија Воз”, Београд („Службени гласник Републи-
ке Србије”, бр. 60/2015), а у вези Закључка Владе Ре-
публике Србије, 24 Број: 119-8291/2015 од 4. августа  
2015. године, Скупштина Акционарског друштва за 
железнички превоз путника “Србија Воз”, Београд је 
на седници одржаној 7.8.2015. године, донела

О Д Л У К У 

1. Именују се в.д. извршни директори Акционар-
ског друштва за железнички превоз путника “Србија 
Воз”, Београд, и то:

1) Југослав Јовић, ЈМБГ: 2601959710105, в.д. из-
вршни директор

2) Весна Брајовић, ЈМБГ: 2203958715264, в.д. из-
вршни директор

3) Весна Радосављевић, ЈМБГ: 2412962715080, 
в.д. извршни директор 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику.

Одлука Одбора директора
„Србија Воз“ а.д.

(од 7.8.2015. године)
Број: 4-2/2015-1-1

На основу члана 383. став 2. Закона о привред-
ним друштвима („Службени гласник РС“, бр. 36/11 
и 99/11), члана 23. Статута Акционарског друштва 
за железнички превоз путника “Србија Воз” Бео-
град („Службени гласник Републике Србије”, бр. 
60/2015), Одбор директора Акционарског друштва 
за железнички превоз путника “Србија Воз”, Бео-
град је на седници одржаној 7.8.2015. године, донео

О Д Л У К У

1. Конституише се Одбор директора Акционарског 
друштва за железнички превоз путника “Србија 
Воз” Београд, у саставу који је одређен Одлуком 
Скупштине Акционарског друштва “Србија Воз”, 
Београд, број: 5-2/2015-2-1 од 7.8.2015. године, и то:

1) Југослав Јовић, дипл. маш.инж., в.д. извршни
 директор

2) Весна Брајовић, дипл.саоб.инж, в.д. извршни 
директор

3) Весна Радосављевић, дипл.економиста., в.д.
 извршни директор

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику. 

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ЖЕЛЕЗНИЧКИ ПРЕВОЗ ПУТНИКА “СРБИЈА ВОЗ”

- 5 -Број  14



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 16

Одлука Одбора директора
„Србија Воз“ а.д.

(од 7.8.2015. године)
Број: 4-2/2015-2-1

На основу члана 389. и 400. Закона о привредним 
друштвима („Службени гласник РС“, бр. 36/11 и 99/11), 
члана 29. и 30. Статута Акционарског друштва за желез-
нички превоз путника “Србија Воз”, Београд („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 60/2015), Одбор директо-
ра Акционарског друштва за железнички превоз путника 
“Србија Воз”, Београд је на седници одржаној 7.8.2015. 
године, донео

О Д Л У К У

1. Бира се Југослав Јовић, в.д. извршни директор, за 
председника Одбора директора Акционарског друштва 
за железнички превоз путника “Србија Воз”, Београд.
2. Именује се Југослав Јовић, в.д. извршни директор, за 
в.д. генералног директора Акционарског друштва за же-
лезнички превоз путника “Србија Воз”, Београд.
3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 
4. Одлуку објавити у Службеном гласнику. 

Одлука Одбора директора
„Србија Воз“ а.д.

(од 7.8.2015. године)
Број: 4-2/2015-4-1

На основу члана 24. и члана 6. Статута Акционар-
ског друштва за железнички превоз путника “Србија 
Воз”, Београд („Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 60/2015), Одбор директора Акционарског друштва за 
железнички превоз путника “Србија Воз”, Београд је на 
седници одржаној 7.8.2015. године, донео

О Д Л У К У

1. Доноси се Одлука о тексту и изгледу печата Акцио-
нарског друштва за железнички превоз путника “Србија 
Воз”, Београд, и то:

- по ободу печата је назив Друштва: Акционарско
 друштво за железнички превоз путника;

- у средини печата је скраћени назив: “Србија Воз”, 
Београд;

- печат је округлог облика, пречника 32 mm;
- печат носи редни број 1.

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.
3. Одлуку објавити у Службеном гласнику. 

Број  14- 6 -



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 17Број  14 - 7 -



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 18 Број 14

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

Одлуке Скупштине „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 7.8.2015. године) ......................................................... 1
Одлуке Одбора директора „Инфраструктура железнице Србије” а.д. (од 7.8.2015. године) ....................................... 1-2

Одлуке Скупштине „Србија Карго” а.д.  (од 9.8.2015. године)........................................................................................... 3
Одлуке Одбора директора „Србија Карго“ а.д. (од 9.8.2015. године)................................................................................... 3-4

Одлуке Скупштине „Србија Воз” а.д. (од 7.8.2015. година)............................................................................................... 5
Одлуке Одбора директора „Србија Воз“ а.д. (од 7.8.2015. године)........................................................................... 5-6 

Акционарско друштво за железнички превоз путника “Србија Воз”

Акционарско друштво за железнички превоз робе “Србија Карго”


